
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° ól,otÍ /96

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. MAT 099/95,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Matemática da Universidade de Brasília, bem como a composição da
respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos
Professores:

Área: MATEMÁTICA - SUBÁREA: ÁLGEBRA (ASSISTENTE/DE).
Membros Efetivos: MARCUS V. SOARES (Presidente - UnB), RUDOLF MAIER (UnB) e
REMAR GODINHO (UnB). Membros Suplentes: SAID SIDKI (UnB), ALBERTO
AZEVEDO (UnB) e SALAHODDIN SHOKRANIAN (UnB).

Brasília, .26 de novembro de 1996

JOÃOl:;~ROV
Reitor

c.c.: GRE/VRTIIEDIMAT/DRH/SOC/ ACS/SCA


